
Elektroninio dokumento nuorašas





 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMAS 

 

 

REZOLIUCIJA 

DĖL INTERPOLO ATEITIES 

 

2018 m. lapkričio 20 d. Nr. XIII-1652 

Vilnius 
 

 

Lietuvos Respublikos Seimas, 

pabrėždamas, kad didžiausia tarptautinė kriminalinės policijos organizacija pasaulyje  

Interpolas  beveik prieš šimtą metų buvo įkurta siekiant įgyvendinti ypatingai svarbų tikslą  

palengvinti tarpvalstybinį bendradarbiavimą kovojant su nusikalstamumu ir keitimąsi 

duomenimis, tačiau pastaraisiais metais Interpolas vis dažniau tampa nedemokratinių režimų 

įrankiu persekiojant politinius oponentus ir kritikus; 

primindamas Rusijos Federacijos ilgamečius ir sistemingus bandymus naudojantis 

Interpolo sistema demokratinių valstybių teisėsaugos rankomis sulaikyti ir perduoti už Rusijos 

sienų esančius Kremliaus kritikus, tarp jų verslininką Bilą Brauderį, Estijos politiką Eriką Nilesą 

Krosą, žurnalistą Piotrą Silajevą, čečėnų opozicijos lyderį Achmedą Zakajevą, Aleksejaus 

Navalno bendražygį Nikitą Kulačenkovą ir kitus;  

pažymėdamas, kad Interpolas, nepaisant akivaizdžios būtinybės, iki šiol nesukūrė 

efektyvios apsaugos nuo nedemokratinių režimų piktnaudžiavimo arešto orderiais ir vadinamųjų 

„raudonųjų pranešimų“ sistema siekiant politinių tikslų bei persekiojant oponentus ir kritikus, net 

kai šie yra pasitraukę dėl persekiojimo, gyvena demokratinėse valstybėse ir teisėtai tikisi teisinės 

valstybės apsaugos nuo spaudimo ir susidorojimo; 

atkreipdamas dėmesį į tai, kad šiuo metu vykstančioje Interpolo 87-ojoje Generalinėje 

asamblėjoje yra renkamas Interpolo vadovas, kuris turėtų užimti neaiškiomis aplinkybėmis 

dingusio ankstesniojo šios organizacijos vadovo vietą, ir kad tikėtinu laimėtoju įvardijamas 

vienas iš dviejų pretendentų, ilgametis Rusijos Federacijos vidaus reikalų sistemos pareigūnas, 

septynerius metus vadovavęs Rusijos Interpolo biurui, Aleksandras Prokopčiukas, kuris yra 

tiesiogiai atsakingas už Rusijos politiškai motyvuotus prašymus sulaikyti ir perduoti užsienyje 

esančius Kremliui nepalankius asmenis, 

pažymi, kad Interpolo vadovu išrinkus Aleksandrą Prokopčiuką  kandidatą valstybės 

narės, kuri sistemingai piktnaudžiauja Interpolo sistema ir naudojasi ja kaip politinio spaudimo 



 

 

2 

bei persekiojimo, o ne teisine priemone, ir pareigūną, prisidėjusį prie manipuliavimo Interpolo 

sistema,  būtų suduotas milžiniškas ir sunkiai atitaisomas smūgis šios organizacijos reputacijai 

bei pasitikėjimui jos teisiniu neutralumu; 

ragina Lietuvos Respublikos Vyriausybės atstovą Interpolo Generalinėje asamblėjoje 

Eimutį Misiūną Interpolo vadovo rinkimuose nedviprasmiškai palaikyti alternatyvų 

demokratinės valstybės iškeltą kandidatą bei teikti siūlymus reformuoti ir didinti Interpolo 

atsparumą nedemokratinių valstybių narių vykdomam politiniam persekiojimui bei 

piktnaudžiavimui sistema, pavyzdžiui, atimant iš piktnaudžiaujančių valstybių narių teisę teikti 

„raudonuosius pranešimus“; 

kviečia visas demokratines pasaulio valstybes, kurioms svarbi universaliųjų demokratinių 

vertybių apsauga, kuo skubiau apsvarstyti Interpolo ateitį, galimybes iš pagrindų sustiprinti šios 

organizacijos atsparumą neteisėtam politiniam nedemokratinių režimų piktnaudžiavimui sistema, 

pagal kurią persekiojami politiniai oponentai, arba steigti naują tarptautinę kriminalinės policijos 

bendradarbiavimo organizaciją, kuri tinkamai įgyvendintų iškeltus teisinio bendradarbiavimo 

tikslus; 

pareiškia, kad, jeigu Aleksandras Prokopčiukas būtų išrinktas Interpolo vadovu, Lietuva 

drauge su kitomis demokratinėmis valstybėmis turėtų neatidėliodamos svarstyti galimybę 

pasitraukti iš šios organizacijos. 

 

 

 

Seimo Pirmininkas Viktoras Pranckietis 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarija 188605295, Gedimino
pr. 53 1 K-02, 01109 Vilniaus m.

Dokumento pavadinimas (antraštė) Dėl Interpolo ateities
Dokumento registracijos data ir numeris 2018-11-20 Nr. XIII-1652
Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Kopijos tikrumo patvirtinimas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Rita Koncijalovienė, Vyresnysis specialistas, Dokumentų

departamentas
Sertifikatas išduotas RITA KONCIJALOVIENĖ, Lietuvos Respublikos Seimo

kanceliarija LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2018-11-20 13:59:21
Parašo formatas XAdES-X-L
Laiko žymoje nurodytas laikas 2018-11-20 13:59:59
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją ADIC CA-B, Asmens dokumentu israsymo centras prie LR VRM

LT
Sertifikato galiojimo laikas 2016-02-12 - 2019-02-11
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

-

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 1
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius -
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

eSeimas. Teisės aktų informacinė sistema (TAIS), versija 1.2.50

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Metadata entry &quot;Index of the case (volume) the document is
assigned to&quot; must be specified
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2018-11-22)

Paieškos nuoroda https://www.e-
tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=9635d532ecbb11e89d4ad9
2e8434e309

Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2018-11-22 01:26:02 TAIS


